
 

 
 
 
 

 

 

S íd lo :  Mar iánské  nám.  2 /2 ,  110 01   Praha  1  
Pracoviš tě :  Charvá tova  145/9 ,  110 00   Praha  1  
t e l . :  Kontaktn í  cen t rum:  12  444,  fax:  236 007  157 
e -mai l :  posta@praha .eu ,  ID DS:  48ia97h 

 

 
Sp. zn. Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
S-MHMP 1488054/2016 MHMP 1534644/2016 Valerie Vocílková, DiS. / 

4159 
07. 09. 2016 

  
 Počet listů / příloh 2/0 

Rozhodnutí 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči, příslušný podle 
ustanovení § 49 odst. 1 a § 61 odst. 2 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZSPOD), rozhodl podle ustanovení 
§ 49 odst. 6 písm. a) ZSPOD takto:  
 
Obecně prospěšná společnost Dobrá rodina, IČ 24286664, se sídlem Klimentská 1246/1, 
110 00  Praha 1, je oprávněna vykonávat sociálně-právní ochranu dětí v tomto rozsahu: 
 
 

- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí 
o dítě [§ 11 odst. 1 písm. a)]; 

- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče /§47b/; 

- Převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 
péče k přijetí dítěte do rodiny [§ 19a odst. 1 písm. c)], kterou jinak zajišťuje 
krajský úřad (§ 11 odst. 2), provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče; 

- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám 
vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v 
souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 
písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]; 

- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče 
a sledování výkonu pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je 
pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout.  

 
 

Místo výkonu sociálně-právní ochrany: Česká republika 
 
 

   
 Dobrá rodina o. p. s. 

Klimentská 1246/1 
110 00  Praha 1 
 

 

   

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor správních činností  ve zdravotnictví a 
sociální péči  

*MHMPXP4TGGRM* 
MHMPXP4TGGRM 

mailto:posta@praha.eu


2 

Odůvodnění: 

Dne 31. 08. 2016 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor správních činností 
ve zdravotnictví a sociální péči, žádost pověřené osoby Dobrá rodina o.p.s. o změnu pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 
 
 
Dobrá rodina o.p.s. dosud disponovala pověřením k výkonu sociálně-právní ochrany na základě 
rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy čj: MHMP 2124293/2015 ze dne 14. 12. 2015 v tomto 
rozsahu:  
 

- uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče /§47b/; 

- Převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče 
k přijetí dítěte do rodiny [§ 19a odst. 1 písm. c)], kterou jinak zajišťuje krajský úřad 
(§ 11 odst. 2), provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 
péče; 

- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát 
se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. 
c)]; 

- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela 
dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování 
výkonu pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba 
povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout.  

 

Na základě výše uvedeného podání požaduje Dobrá rodina o.p.s. o rozšíření činností o „Pomoc 
rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě 
[§ 11 odst. 1 písm. a)]“. 

 
Magistrát hl. m. Prahy se žádostí o rozšíření pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
zabýval jak po obsahové, tak po formální stránce a dospěl k názoru, že byly splněny podmínky 
pro rozšíření pověření v požadovaném rozsahu.  
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. O odvolání rozhoduje v odvolacím řízení 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Na Poříčním právu 1, 128 00  Praha 2. 
 
 
 
 
 
Mgr. Josef Vacek, v.r.      otisk úředního razítka 
ředitel odboru správních činností    
ve zdravotnictví a sociální péči 
 
 
 
 



3 

 
 
Upozornění:  
Podle ustanovení § 49 odst. 9 zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, může pověřená osoba vykonávat sociálně-právní ochranu, pokud před 
započetím jejího výkonu uzavřela pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou výkonem sociálně-právní ochrany. Pojištění musí být sjednáno po celou dobu, po 
kterou pověřená osoba sociálně-právní ochranu podle tohoto zákona poskytuje. Pověřená osoba 
je povinna do 15 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy zaslat kopii pojistné smlouvy orgánu, 
který pověření vydal. 
 
Pověřená osoba je povinna seznámit se důkladně se zákonem č. 359/1999 Sb. o sociálně--právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 473/2012 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o sociálně právní ochraně dětí, a dbát všech dalších povinností, které jí zákon 
ukládá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1/ Dobrá rodina, o.p.s., Klimentská 1246/1, 110 00  Praha 1, DS: 3vzyuj2 
2/ Na vědomí: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Na poříčním právu 1, Praha 2 

 


		2016-09-08T10:09:16+0200
	Josef Vacek Mgr.




